
Bilag til f. t. 1. vedr. indskud på etableringskonto m.v. 2039 

Organisationer Bemærkninger i Kommentar til 
høringssvar bemærkninger 
FSR har anført, at lovforslagets Lovforslagets § 1, nr. 8 og 11, 
ikrafttrædelsesbestemmelse med- henviser ikke til »fradrag for de 
fører, at lovforslaget for ganske få hævede indskud i indkomståret 
personer vil have virkning for en 1998 eller tidligere indkomstår« 
afsluttet periode. Det foreslås, at allerede fordi indskud på iværk- 
disse personer -  i det omfang de sætterkonto først kan foretages 
måtte have disponeret i henhold til fra indkomståret 2009. Skatte- 
de gældende regler i etablerings- ministeriet finder derfor, at hen- 
kontoloven, og der efter den fore- visningen til de nævnte bestem- 
slåede lovændring gives bedre melser for så vidt angår iværk- 
muligheder for indskud og dispo- sætterkontoindskud er forsvar- 
nering m.v., -  får mulighed for at lig. 
omgøre dispositionen ved at over- 
føre indskuddet til en iværksætter- 
konto i stedet for. 

FSR har endelig foreslået, at gen- Fradrag for et givet indkomstår 
beskatningen af hævede midler, indrømmes for indskud, der er 
der anvendes til køb af aktier eller foretaget i tiden fra den 16. maj i 
anparter, ændres. FSR har anført, indkomståret til og med den 
at det er likviditetsmæssigt tyn- nærmest efterfølgende 15. maj. 
gende, at beskatningen sker direk- For personer, der anvender ka- 
te hos indskyderen efter etablerin- lenderåret 2009 som ind- 
gen frem for at beskatningen ud- komstår, betyder det, at indskud 
skydes til aktierne realiseres. for indkomståret 2009 kan fore- 

tages i perioden 16. maj 2009 til 
15. maj 2010. En person, der ek- 
sempelvis har et bagud forskudt 
indkomstår med perioden 1. juli 
-  30. juni, kan for indkomståret 
2009 have indskudt midler på 
etableringskonto i eksempelvis 
oktober 2008, hvor der ikke er 
mulighed for at indskyde midler 
på iværksætterkonto. Skattemi- 
nisteriet finder ikke, at der er be- 
hov for den af FSR skitserede 
omgørelsesmulighed for indsky- 
dere med forskudt indkomstår. 


